
Муниципальный вестник №17
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.04.2020 г. №250 пгт. Арти
«Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Артинского городского округа в 2020 году»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года 
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесны-
ми и торфяными пожарами на территории Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 мая по 12 мая 2020 г. на территории Артинского городского округа (далее – АГО) 
особый противопожарный режим:
- запретить посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах;
- запретить сжигание мусора и пал травы на не приспособленных для этого площадках, в том 
числе на индивидуальных приусадебных участках.
2. Рекомендовать ГБУ СО «Уральская база авиационной охраны лесов» (Корякову Л.А.) и ГКУ СО 
«Красноуфимское лесничество» организовать с 1 мая 2020 года плановое патрулирование лесных 
массивов с привлечением сотрудников отдела внутренних дел по Артинскому району и государ-
ственного бюджетного пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области №1»:
2.1. Для осуществления систематического патрулирования лесных массивов и проведения про-
филактических противопожарных мероприятий определить следующий состав руководящей 
группы патрулирования:
- представитель государственного казенного учреждения Свердловской области «Красноуфим-
ское лесничество» (по согласованию);
- представитель ОМВД РФ по Артинскому району (участковый инспектор) (по согласованию);
- представитель Артинской поселковой, сельских администраций.
2.2. В срок до 1 мая 2020 года определить порядок планового патрулирования арендуемых лесных 
кварталов предприятиями и индивидуальными предпринимателями, определить основные марш-
руты патрулирования.
2.3. Представить в срок до 1 мая 2020 года в Администрацию АГО для рассмотрения и утвержде-
ния:
- график патрулирования и маршруты движения патрульных групп с указанием персонального 
состава каждой группы;
- подробный план-схему маршрутов движения по дорогам и лесным кварталам.
2.4. Работу по патрулированию лесов проводить с обязательным документальным оформлением 
и информацию о результатах патрулирования еженедельно представлять в отдел по делам ГО и 
ЧС Администрации АГО и в СМИ.
2.5. Оперативно информировать Главу АГО через единую дежурно-диспетчерскую службу Артин-
ского городского округа обо всех произошедших чрезвычайных ситуациях и происшествиях или 
предпосылках к ним. 
2.6. До 1 мая 2020 года обеспечить патрульные группы автотранспортными средствами, водите-
лями и необходимым количеством ГСМ.  
3. Главам Артинской поселковой и сельских администраций Администрации АГО:
3.1. в срок с 29 апреля по 1 мая 2020 года провести во всех подведомственных населенных пун-
ктах дистанционное информирование населения, а при необходимости подворные обходы с про-
работкой вопросов соблюдения правил пожарной безопасности и предупреждению лесных по-
жаров, запрете сжигания мусора и пала травы на не приспособленных для этого площадках, в том 
числе на индивидуальных приусадебных участках;
3.2. в срок до 1 мая 2020 года организовать установку и размещение стендов, знаков и других 
указателей, содержащих информацию о запрете посещения гражданами лесов на подведомствен-
ной территории;
3.3. создать группы из сотрудников администраций и организаций бюджетной сферы, располо-
женных на территории населенных пунктов, обеспечив их инструкциями для проведения разъяс-
нительной работы и проведения профилактических мероприятий в жилом секторе с определением 
конкретных участков патрулирования; 
3.4. осуществлять в течение всего пожароопасного периода постоянный контроль обеспечения 
пожарной безопасности в лесных массивах, примыкающих к населенным пунктам на подведом-
ственной территории.
4. Рекомендовать редакции газеты «Артинские вести» (Балашовой С.В.) опубликовать в средствах 
массовой информации обращение к жителям Артинского городского округа о наступлении пожа-
роопасного периода. Регулярно освещать ситуацию с пожарами на территории АГО, пропаганди-
ровать положительные примеры работы общественности по профилактике пожаров и регулярно 
(не менее 1 раза в неделю) публиковать материалы о соблюдении мер пожарной безопасности.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Артинского 
городского округа Ярушникова С.В.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.03.2020 №206 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 
17.12.2013 г. №1549 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артинском го-

родском округе до 2024 года» (в редакции от 05.05.2014 г. №449, от 26.06.2014 г. №650, 
от 15.08.2014 г. №872, от 26.01.2015 г. №54, от 19.03.2015 г. №297, от 27.05.2015 г. 

№583, от 03.07.2015 г. №765, от 17.07.2015 г. №815, от 17.09.2015 г. №1031, от 
29.12.2015 г. №1488, от 30.05.2016 г. №566, от 07.11.2016 г. №1032, от 19.01.2017 г. 

№34, от 14.02.2017 г. №119, от 31.03.2017 г. №268, от 12.05.2017 №393, от 27.06.2017 
г. №562, от 21.09.2017 №781, от 16.11.2017 №926, от 18.12.2017 №1029,от 18.01.2018 

№20, от 23.03.2018 №190, от 25.06.2018 №416, от 18.09.2018 №688, от 15.11.2018 
№851, от 18.01.2019 г. №33, от 25.04.2019 г. №711, от 26.07.2019 г. №893, от 

22.10.2019 г. №1122, от 27.12.2019 г. №1282, от 24.01.2020 №46)»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Сверд-
ловской области от 31.10.2017 №546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской обла-
сти» на 2017-2021 годы», Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 №63 «О 
стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 
года», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 №1330-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 
года», Решением Думы Артинского городского округа от 27 сентября 2018 года №51 «О правилах 
благоустройства территории Артинского городского округа», Постановлением Администрации 
Артинского городского округа от 24 октября 2016 г. №976 «Об утверждении Порядка формирова-
ния и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь 
Уставом Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 17.12.2013 г. №1549 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2024 года» следующие 
изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2024 года» в строке 7 

Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Е-mail: arti.gazeta@mail.ru

Общественно-политическая газета

 Вторник, 5 мая 2020 года

№36 
(10146).

Основана 
в 1930 году.

«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» суммы в указанных 
строках читать в новой редакции:
Всего по программе – 414 621,62 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 45 236,57 тыс. руб.,
2020 год – 5 474,36 тыс. руб.,
- местный бюджет – 369 385,05 тыс. руб., 
2017 год – 36370,30 тысяч рублей,
2020 год – 46420,0 тысяч рублей,
2021 год – 40119,58 тысяч рублей,
Подпрограмма «Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения в Артинском городском округе до 2024 года»
Всего по подпрограмме – 133 845,16 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 96 722,89 тыс. 
руб., 
2017 год – 21354,01 тысяч руб.,
2020 год – 4600,0 тыс. рублей,
2021 год – 1923,88 тысяч рублей
областной бюджет – 37122,27 тыс. руб.
2020 год –5474,36 тысяч рублей.
Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства на территории 
Артинского городского округа на 2014-2024 г.г.» Всего по подпрограмме – 274 122,33 тысяч ру-
блей, в том числе: 
- местный бюджет – 270 963,23 тысяч рублей, в т.ч.: 
2020 год – 41 780,0 тысяч рублей».
1.2. Приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Артинском городском округе до 2024 года» читать в новой редакции (прилагается).
1.3. В приложении №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артинском 
городском округе до 2024 года» строки 2, 4, 5, 7, 9, 12, 15, 18, 20, 21, 24, 26, 27, 44, 46, 50, 53, 
100, 103, 145, 148, 224, 227, 230, 233, 235, 238, 266, 269 изложить в новой редакции:

2 Всего по муниципальной программе, в том числе:

4
1
4
6
2
1
,6

2

1
5
8
1
7
,7

4

2
7
4
9
7
,6

2

3
0
5
0
2
,7

7

3
9
8
7
3
,2

1

4
7
6
1
5
,8

0

7
3
5
5
7
,4

4

5
1
8
9
4
,3

6

4
0
1
1
9
,5

8

4
4
2
3
8
,1

0

2
0
8
8
4
,0

0

2
2
6
2
1
,0

0

4 областной бюджет

4
5
2
3
6
,5

7

0
,0

0

4
9
5
5
,2

0

0
,0

0

3
5
0
2
,9

1

3
5
7
,5

0

3
0
9
4
6
,6

0

5
4
7
4
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5 местный бюджет
3
6
9
3
8
5
,0

5

1
5
8
1
7
,7

4

2
2
5
4
2
,4

2

3
0
5
0
2
,7

7

3
6
3
7
0
,3

0

4
7
2
5
8
,3

0

4
2
6
1
0
,8

4

4
6
4
2
0
,0

0

4
0
1
1
9
,5

8

4
4
2
3
8
,1

0

2
0
8
8
4
,0

0

2
2
6
2
1
,0

0

7 Капитальные вложения

8
4
9
9
2
,1

4

0
,0

0

5
1
0
8
,5

0

6
2
6
9
,0

0

1
9
4
7
8
,6

1

1
9
6
3
1
,6

6

2
9
0
3
0
,0

1

5
4
7
4
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9 областной бюджет

4
2
0
7
7
,4

7

0
,0

0

4
9
5
5
,2

0

0
,0

0

3
5
0
2
,9

1

0
,0

0

2
8
1
4
5
,0

0

5
4
7
4
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

12 Прочие нужды

3
2
9
6
2
9
,4

8

1
5
8
1
7
,7

4

2
2
3
8
9
,1

2

2
4
2
3
3
,7

7

2
0
3
9
4
,6

0

2
7
9
8
4
,1

4

4
4
5
2
7
,4

3

4
6
4
2
0
,0

0

4
0
1
1
9
,5

8

4
4
2
3
8
,1

0

2
0
8
8
4
,0

0

2
2
6
2
1
,0

0

15 местный бюджет

3
2
6
4
7
0
,3

8

1
5
8
1
7
,7

4

2
2
3
8
9
,1

2

2
4
2
3
3
,7

7

2
0
3
9
4
,6

0

2
7
6
2
6
,6

4

4
1
7
2
5
,8

3

4
6
4
2
0
,0

0

4
0
1
1
9
,5

8

4
4
2
3
8
,1

0

2
0
8
8
4
,0

0

2
2
6
2
1
,0

0

18 Всего по подпрограмме 1, в том числе:

1
3
3
8
4
5
,1

6

5
5
1
1
,1

8

8
9
3
9
,8

0

1
3
9
1
1
,1

7

2
4
8
5
6
,9

2

2
9
9
8
1
,1

9

3
5
4
9
6
,6

7

1
0
0
7
4
,3

6

1
9
2
3
,8

8

1
8
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

 

20 областной бюджет

3
7
1
2
2
,2

7

3
5
0
2
,9

1

2
8
1
4
5
,0

0

5
4
7
4
,3

6

21 местный бюджет

9
6
7
2
2
,8

9

5
5
1
1
,1

8

8
9
3
9
,8

0

1
3
9
1
1
,1

7

2
1
3
5
4
,0

1

2
9
9
8
1
,1

9

7
3
5
1
,6

7

4
6
0
0
,0

0

1
9
2
3
,8

8

1
8
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

 

24 Всего по направлению "Капитальные вложения", в 
том числе 

7
9
8
8
3
,6

4

6
2
6
9
,0

0

1
9
4
7
8
,6

1

1
9
6
3
1
,6

6

2
9
0
3
0
,0

1

5
4
7
4
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

26 областной бюджет

3
7
1
2
2
,2

7

3
5
0
2
,9

1

0
,0

0

2
8
1
4
5
,0

0

5
4
7
4
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

44 Мероприятие 4. Реконструкция газовой котельной №8 
по адресу: р.п.Арти, ул.Первомайская, 16А

3
4
5
0
4
,3

7

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
9
0
3
0
,0

1

5
4
7
4
,3

6

4

46 областной бюджет

3
3
6
1
9
,3

6

2
8
1
4
5
,0

0

5
4
7
4
,3

6

50 Всего по направлению "Прочие нужды"

5
3
9
6
1
,5

2

5
5
1
1
,1

8

8
9
3
9
,8

0

7
6
4
2
,1

7

5
3
7
8
,3

1

1
0
3
4
9
,5

3

6
4
6
6
,6

6

4
6
0
0
,0

0

1
9
2
3
,8

8

1
8
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

53 местный бюджет

5
3
9
6
1
,5

2

5
5
1
1
,1

8

8
9
3
9
,8

0

7
6
4
2
,1

7

5
3
7
8
,3

1

1
0
3
4
9
,5

3

6
4
6
6
,6

6

4
6
0
0
,0

0

1
9
2
3
,8

8

1
8
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

6
5
0
,0

0

100 Мероприятие 10. Приобретение основных средств на 
объекты коммунальной инфраструктуры

1
7
3
1
0
,9

2

4
1
0
3
,7

4

9
1
1
,1

0

2
6
6
9
,0

0

2
8
0
6
,8

3

1
4
0
7
,6

0

2
3
9
1
,6

6

3
0
2
1
,0

0

3
, 
4
, 
5

103 местный бюджет

1
7
3
1
0
,9

2

4
1
0
3
,7

4

9
1
1
,1

0

2
6
6
9
,0

0

2
8
0
6
,8

3

1
4
0
7
,6

0

2
3
9
1
,6

6

3
0
2
1
,0

0

145 Мероприятие 19. Технологическое присоединение к 
электрическим сетям котельной, расположенной по 
адресу: с.Манчаж, ул.Øкольная, дом №10А

1
1
7
,8

8

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
4
,0

0

7
3
,8

8

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9



148 местный бюджет

1
1
7
,8

8

0
,0

0

4
4
,0

0

7
3
,8

8

224 ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе

2
7
4
1
2
2
,3

3

9
8
9
2
,8

4

1
2
7
1
4
,9

2

1
6
4
9
4
,1

0

1
4
9
6
6
,2

9

1
7
6
0
9
,6

1

3
8
0
3
5
,7

7

4
1
7
8
0
,0

0

3
8
1
5
5
,7

0

4
2
3
4
8
,1

0

2
0
1
9
4
,0

0

2
1
9
3
1
,0

0

х

227 местный бюджет 

2
7
0
9
6
3
,2

3

9
8
9
2
,8

4

1
2
7
1
4
,9

2

1
6
4
9
4
,1

0

1
4
9
6
6
,2

9

1
7
2
5
2
,1

1

3
5
2
3
4
,1

7

4
1
7
8
0
,0

0

3
8
1
5
5
,7

0

4
2
3
4
8
,1

0

2
0
1
9
4
,0

0

2
1
9
3
1
,0

0

 

230 Всего по прочим нуждам, в том числе

2
7
4
1
2
2
,3

3

9
8
9
2
,8

4

1
2
7
1
4
,9

2

1
6
4
9
4
,1

1
4
9
6
6
,2

9

1
7
6
0
9
,6

1

3
8
0
3
5
,7

7

4
1
7
8
0
,0

0

3
8
1
5
5
,7

0

4
2
3
4
8
,1

0

2
0
1
9
4
,0

0

2
1
9
3
1
,0

0

х

233 местный бюджет 
2
7
0
9
6
3
,2

3

9
8
9
2
,8

4

1
2
7
1
4
,9

2

1
6
4
9
4
,1

0

1
4
9
6
6
,2

9

1
7
2
5
2
,1

1

3
5
2
3
4
,1

7

4
1
7
8
0
,0

0

3
8
1
5
5
,7

0

4
2
3
4
8
,1

0

2
0
1
9
4
,0

0

2
1
9
3
1
,0

0

 

235 1. Организация уличного освещения всего, в том 
числе:

1
2
8
3
4
9
,8

4

4
2
4
1
,0

3

5
7
8
2
,9

8

8
8
8
6
,1

0

9
4
1
0
,6

4

1
0
4
9
4
,3

0

1
1
2
5
6
,0

8

1
5
7
9
2
,2

0

1
5
8
2
6
,2

0

1
6
1
3
6
,3

0

1
4
5
3
5
,0

0

1
5
9
8
9
,0

0

1
6

238 местный бюджет 

1
2
8
3
4
9
,8

4

4
2
4
1
,0

3

5
7
8
2
,9

8

8
8
8
6
,1

0

9
4
1
0
,6

4

1
0
4
9
4
,3

0

1
1
2
5
6
,0

8

1
5
7
9
2
,2

0

1
5
8
2
6
,2

0

1
6
1
3
6
,3

0

1
4
5
3
5
,0

0

1
5
9
8
9
,0

0

 

266 4.4. Устройство, оборудование контейнерных площа-
док с ограждением всего, в том числе:

3
3
9
5
4
,2

6

1
2
9
9
,0

0

1
5
8
,5

3

1
9
1
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
7
0
4
9
,8

4

7
6
4
1
,3

0

7
6
1
4
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
2

269 местный бюджет 

3
3
9
5
4
,2

6

1
2
9
9
,0

0

1
5
8
,5

3

1
9
1
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
7
0
4
9
,8

4

7
6
4
1
,3

0

7
6
1
4
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ар-
тинского городского округа С.В. Ярушникова.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №2 к постановлению Администрации Артинского городского округа 
от 25.03.2020 №206 «О внесении изменений в постановление Администрации Артинского 
городского округа от 17.12.2013 г. №1549 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Артинском городском округе до 2024 года» 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
В АРТИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2024 ГОДА»

№
 п

/п
 

Наименование показателя подпро-
граммы

Е
д
. 
и
зм

.

С
п
р
а
в
о
чн

о
: 

б
а
зо

в
о
е
 з

н
а
-

че
н
и
е
 

ц
е
л
е
в
о
го

 
п
о
ка

за
-

те
л
я
  

н
а
 н

а
ча

л
о
 р

е
а
л
и
за

-
ц
и
и
  

п
р
о
гр

а
м

м
ы

Значение целевого показателя ре-
ализации муниципальной подпро-
граммы (нарастающим итогом)

Источник  
 значений  
показателей

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

подпрограмма 1 "Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения в Артинском городском округе до 2024 года"

1 Цель: 
обеспечение надежности работы 
объектов коммунальной инфра-
структуры

2 Задача: снижение ветхих сетей 
коммунальной инфраструктуры  

3 Целевой показатель 1: Протяжен-
ность водопроводных сетей, в от-
ношении которых проведен капи-
тальный ремонт, реконструкция     км 2

,7
0
5

- - 3
,4

4
,0

7
,8

2
8

8
,2

8
,2

8
,2

8
,2

8
,3

8
,3

Информация полу-
ченная от водо-
снабжающих орга-
низаций

4 Целевой показатель 2: Протяжен-
ность тепловых сетей, в отношении 
которых проведен капитальный ре-
монт, реконструкция          км 0 - - 0

,2

0
,4

1
,3

1
,5

1
,5

1
,5

1
,6

1
,6

1
,7

Информация полу-
ченная от тепло-
снабжающих орга-
низаций

5 Целевой показатель 3:
Протяженность канализационных 
сетей, в отношении которых прове-
ден капитальный ремонт, рекон-
струкция          км 0

,2
3
5

- - 0
,3

6
6

0
,5

6
6

2
,9

2
,9

2
,9

2
,9

2
,9

3
,1

3
,1

Информация полу-
ченная от ресур-
соснабжающих ор-
ганизаций

6 Целевой показатель 4:
количество водозаборов, в отноше-
нии которых проведена реконструк-
ция

ш
т.

0 - - - - - 0 0 0 0 2 2

Информация полу-
ченная от водо-
снабжающих орга-
низаций

7 Целевой показатель 5:
количество теплоисточников, в от-
ношении которых проведена рекон-
струкция ш

т.

1 - - - - - 1 1 1 1 3 3

Информация полу-
ченная от тепло-
снабжающих орга-
низаций

8 Целевой показатель 6:
Доля населения Артинского город-
ского округа, обеспеченного каче-
ственной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения % 5

0
,8

- - - - - 5
0
,8

5
0
,8

7

5
0
,9

9

5
1
,2

4

5
1
,6

1

5
2
,4

3

Информация полу-
ченная от ресур-
соснабжающих ор-
ганизаций

9 Целевой показатель 7: Доля город-
ского населения Артинского город-
ского округа, обеспеченного каче-
ственной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения % 6

0
,0

- - - - - 6
0
,0

6
0
,2

4

6
0
,7

3

6
1
,7

2

6
3
,4

6

6
6
,6

9

Информация полу-
ченная от ресур-
соснабжающих ор-
ганизаций

подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Артинском городском окру-
ге до 2024 года"
10 Цель: снижение потребления энер-

горесурсов потребителями без 
ущемления их интересов

11 Задача: снижение удельных показа-
телей потребления топлива, элек-
трической и тепловой энергии, хо-
лодной воды в бюджетной сфере, 
объектах социально-культурного 
назначения, жилом фонде и объек-
тах коммунальной инфраструктуры  
Артинского городского округа

12 Целевой показатель 8:
Потери воды на сетях водоснабже-
ния в натуральном выражении

ты
с
. 

м
 

ку
б
.

1
2
5
,8

1
2
5
,8

1
2
5
,8

1
2
5
,8

1
2
2
,0

1
1
8
,3

4

1
1
8
,3

4

1
1
8
,3

4

1
1
8
,3

4

1
1
8
,3

4

1
1
7
,3

1
1
7
,3

Информация полу-
ченная от водо-
снабжающих орга-
низаций

13 Целевой показатель 9:
Потери тепловой энергии на сетях 
теплоснабжения в натуральном вы-
ражении т

ы
с

. 
Г
ка

л

4
,9

6
7

4
,9

6
7

4
,9

6
7

4
,9

6
7

4
,5

3

4
,3

9

4
,2

6

4
,2

6

4
,2

6

4
,2

6

4
,2

6

4
,2

6

Информация полу-
ченная от тепло-
снабжающих орга-
низаций

подпрограмма 3 "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства на территории Артинского 
городского округа на 2014-2024 г.г."

14 Цель:
создание условий для повышения 
уровня комфортности проживания 
на территории Артинского город-
ского округа 

15  Задача: 
приведение наружного освещения 
Артинского городского округа в со-
ответствие  со СНиП

16  Целевой показатель 10:
обеспеченность
сетями наружного 
освещения        

%
 о

тн
о
ш

е
н
и
я
 п

р
о
тя

ж
е
н
н
о
с
ти

 с
е
те

й
 н

а
-

р
уж

н
о
го

 о
с
в
е
щ

е
н
и
я
 к

 о
б
щ

е
й
 п

р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ти

 у
л
и
чн

о
-д

о
р
о
ж

н
о
й
 с

е
ти

 г
о
р
о
д
а

3
6
,7

3
8
,2

3
9
,4

4
0
,6

5
8
,8

5
8
,8

7
2
,3

7
2
,3

7
2
,3

7
2
,3

7
2
,3

7
2
,3

информация, полу-
ченная от глав по-
селковой и сель-
ских администра-
ций

17  Задача: 
Обеспечение требований безопас-
ности пешеходного движения

18 Целевой показатель 11: 
устройство тротуаров

км 1
0

1
0
,4

1
2
,5

1
2
,9

1
2
,9

1
3
,3

1
3
,3

1
3
,3

1
3
,3

1
3
,3

1
3
,3

1
3
,3

информация, полу-
ченная от глав по-
селковой и сель-
ских администра-
ций

19  Задача:
 улучшение санитарного состояния 
территории городского округа, соз-
дание комфортной среды пребыва-
ния и жизнедеятельности населения

20 Целевой показатель 12:
 количество          
ликвидированных     
несанкционированных 
свалок (навалов)              ш

т.

1
5

3
0

6
0

8
0

1
1
3

1
1
3

1
1
3

1
1
3

1
1
3

1
1
3

1
1
3

1
1
3

информация, полу-
ченная от глав по-
селковой и сель-
ских администра-
ций

21  Задача: 
соблюдение требований экологиче-
ского и санитарно-эпидемиологиче-
ского законодательства

22 Целевой показатель 13: 
- количество оборудованных кон-
тейнерных площадок с ограждением 

е
д
и
н
и
ц

1
0

3
0

3
8

4
0

5
5

5
4

2
1
9

2
1
9

2
1
9

2
1
9

2
1
9

2
1
9

информация, полу-
ченная от глав по-
селковой и сель-
ских администра-
ций

23 -количество приобретенных и уста-
новленных контейнеров для сбора 
ТКО е

д
и

-
н
и
ц

8
1

1
3
1

1
7
1

1
8
1

1
7
3

1
7
2

6
6
6

6
6
6

6
6
6

6
6
6

6
6
6

6
6
6

24 - количество специальных маркиро-
ванных мешков для сбора ТКО 

е
д
и
н
и
ц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Задача: 
организация договорных отношений 
между собственниками жилых до-
мов и специализированного пред-
приятия по сбору ТКО

26 Целевой показатель 14:
проведение мероприятий по инфор-
мированию и вовлечению населения 
и муниципальных объектов инфра-
структуры в экологически безопас-
ное обращение с отходами через 
средства массовой информации е

д
и
н
и
ц

1 2 4 5 6 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

Газета «Артинские 
вести», сайт Адми-
нистрации Артин-
ского  городского 
округа

27 Задача: 
Проведение мероприятий по озеле-
нению территории Артинского го-
родского округа

28 Целевой показатель 15:
количество подрезанных деревьев

е
д
и
н
и
ц

0 1
1
2

1
3
0

1
5
0

1
7
0

1
9
0

2
1
0

информация, полу-
ченная от глав по-
селковой и сель-
ских администра-
ций

29 Задача: 
Содержание в надлежащем  состоя-
нии памятников, обелисков, мемо-
риальных комплексов, стел и т.д.

30 Целевой показатель 16:
Количество памятников, обелисков, 
мемориальных комплексов и т.д. в 
отношении которых проведен капи-
тальный, и (или) текущий ремонт

е
д
и
н
и
ц

0 - - - - - 4
0

4
0

4
0

4
0

4
0

4
0

Информация, по-
лученная от Артин-
ской поселковой 
администрации и 
У п р а в л е н и я 
культуры,спорта, 
туризма и моло-
дежной политики 
Администрации
Артинского город-
ского округа

31 Задача:
Повышение уровня благоустройства 
населенных пунктов Артинского го-
родского округа

32 Целевой показатель 17:
Количество обустроенных детских 
игровых площадок

е
д
и
н
и
ц

0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2

Информация, по-
лученная от глав 
сельских админи-
страций

33 подпрограмма 4 "Обеспечивающая подпрограмма"
34 Задача: 

Обеспечение реализации програм-
мы

35 Целевой показатель 18:
Участие в семинарах

е
д

и
-

н
и
ц

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.03.2020 №205 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 30.12.2013г. №1643 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского 
округа до 2024 года» (в редакции от 23.06.2014 г. №619, от 27.08.2014 г. №925, от 

19.09.2014 г. №1003, от 16.03.2015 г. №271, от 09.04.2015 г. №383, от 03.06.2015 г. 
№617, от 16.09.2015 г. №1022, от 23.12.2015 г. №1457, от 18.01.2016 г. №16, 

от 30.05.2016 г. №567, от 18.07.2016 №721, от 07.11.2016 г. №1031, от 19.01.2017г. 
№32, от 12.05.2017г. №394, от 19.09.2017 №756, от 16.11.2017 №933, от 15.12.2017 

№1018, от 18.01.2018 г. №19, от 20.06.2018 №409, от 18.09.2018 №689, от 20.11.2018 
№863, от 18.01.2019г. №34, от 25.04.2019г. №712, от 26.07.2019 №886, от 27.12.2019 

№1283, от 24.01.2020 №47)»
В целях повышения роли Артинского звена Свердловской областной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, готовности сил и 
средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О 
гражданской обороне», Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 №546-УГ «О 
программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017-2021 годы», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1269-ПП «Об утверждении государствен-
ной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природополь-
зования на территории Свердловской области до 2024 года», Решением Думы Артинского город-
ского округа от 29.11.2018 №63 «О стратегии социально-экономического развития Артинского 
городского округа на период до 2035 года», руководствуясь постановлением Администрации Ар-
тинского городского округа от 24.10.2016 г. №976 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Уставом Артинского город-
ского округа
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 30.12.2013 г. №1643 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного при-
родопользования на территории Артинского городского округа до 2024 года» следующие измене-

2		  5 мая 2020 года			   				    №36 (10146)



ния:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природо-
пользования на территории Артинского городского округа до 2024 года» в п.6 «Объем финансиро-
вания муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» суммы в следующих строках 
читать в новой редакции:
Всего по программе – 101 804,39 тыс. руб.
местный бюджет – 52 161,44 тыс. руб.,
1. Подпрограмма «Экологическая безопасность на территории Артинского городского округа на 
2014-2024 годы»
Всего по подпрограмме – 10 862,59 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 10 622,64 тыс. 
руб., в том числе:
2020 год – 2083,00 тысяч рублей
2021 год – 1196,12 тысяч рублей
2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Артинского городского округа до 2024 
года»
Всего по подпрограмме – 90 941,81 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 41 538,81 тыс. 
руб.,
2020 год – 15830,56 тысяч рублей.
1.2. Приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского го-
родского округа до 2024 года» читать в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение №2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа 
до 2024 года» читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа С.В. Ярушникова.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Артинского городского округа до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РА-
ЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА»

№
п/п 

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Е
д
. 
и
зм

.

С
п
р
а
в
о
чн

о
: 

б
а
зо

в
о
е
 з

н
а
че

н
и
е
 

ц
е
л
е
в
о
го

 п
о
ка

за
те

л
я
 н

а
 н

а
ча

-
л
о
 р

е
а
л
и
за

ц
и
и
 п

р
о
гр

а
м

м
ы

Значение целевого показателя реа-
лизации муниципальной подпро-
граммы (нарастающим итогом)

Источник  
 значений  
показателей

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

1 ПОДПРОГРАММА 1 «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА ДО 2020 ГОДА»                   

2 Цель 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЛАГОПРИЯТНОГО СОСТОЯНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ КАК НЕОБХОДИМОГО УС-
ЛОВИЯ УЛУЧШЕНИЯ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

3 Задача 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОГО ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ
4 Целевой показатель 1.

Число случаев  чрезвычайных ситуаций связан-
ных с обращением отходов производства и 
потребления ш

ту
к

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

5 Целевой показатель 2.
Число случаев чрезвычайных ситуаций, связан-
ных с предупреждением и ликвидацией по-
следствий ситуаций экологического характера ш

ту
к

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

6 Целевой показатель 3.
Доля твердых коммунальных отходов, направ-
ленных на обработку, в общем объеме образо-
ванных твердых коммунальных отходов % 0 - - - - - 0 0 0 0 0 0

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

7 Целевой показатель 4.
Доля твердых коммунальных отходов, направ-
ленных на обработку, в общем объеме образо-
ванных твердых коммунальных отходов % 0 - - - - - 0 0 0 0 0 0

8 Задача 2. МИНИМИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ РИСКОВ ЧЕРЕЗ ФОРМИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СИ-
СТЕМ НАБЛЮДЕНИЯ ЗА СОСТОЯНИЕМ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

9 Целевой показатель 5.
Обеспечение населения Артинского городско-
го округа возможностью ознакомления с ин-
формационными ресурсами о состоянии окру-
жающей среды на территории Артинского го-
родского округа

% 1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

10 Цель 2. ФОРМИРОВАНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАСЕЛЕНИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
11 Задача 3. ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ПРОСВЕЩЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
12 Целевой показатель 6

Доля специалистов муниципального  учрежде-
ния, прошедших курсы повышения квалифика-
ции   в области охраны окружающей среды и 
обеспечения  экологической безопасности за 
счет средств местного  бюджета; че

л
о
в
е
к

1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

13 Цель 3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И РАВНОПРАВНОГО ДОСТУПА К ПРИ-
РОДНЫМ РЕСУРСАМ НЫНЕ ЖИВУЩИХ  И БУДУЩИХ ПОКОЛЕНИЙ ЛЮДЕЙ

14 Задача 4. В РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ ОБУСТРОЙСТВА ИСТОЧНИКОВ НЕЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ВОДОСНАБЖЕ-
НИЯ

15 Целевой показатель 7.
Обустройство источников нецентрализованно-
го водоснабжения; 

ш
ту

к

3
6

3
7

4
3

4
6

5
0

5
1

5
1

5
2

5
2

5
3

5
3

5
4

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

16 Задача 5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ВОДОЙ СТАНДАРТНОГО КАЧЕСТВА
17 Целевой показатель 8.

Обустройство зон санитарной защиты водона-
порных башен; ш

ту
к

2
4

2
4

2
4

2
4

2
9

2
9

2
9

2
9

3
0

3
0

3
1

3
1

18 Целевой показатель 9
Контроль за состояние колодцев и родников % 9

9

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

19 ПОДПРОГРАММА 2 «РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2024 ГОДА»

20 Цель 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАЩИЩЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ОБЪЕКТОВ 
ЭКОНОМИКИ ОТ НАВОДНЕНИЙ И ИНОГО НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ

21 Задача 1. ПОВЫШЕНИЕ ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ НАДЕЖНОСТИ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ АРТИН-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУТЕМ ИХ ПРИВЕДЕНИЯ К БЕЗОПАСНОМУ СОСТОЯНИЮ

22 Целевой показатель 10.
Увеличение доли гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в собственности Артинского 
городского округа, приведенных в безопасное 
техническое состояние % 2

4

2
4
,5

2
4
,9

2
6
,2

2
6
,9

2
7
,9

2
8
,4

2
8
,4

2
8
,4

2
8
,4

2
8
,4

2
8
,4

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

23 Целевой показатель 11
Увеличение доли гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в собственности Артинского 
городского округа, для которых разработана 
проектная документация  на капитальный ре-
монт или реконструкцию % 8 8 8

,5

9 9
,5

1
0

1
0
,5

1
0
,5

1
0
,5

1
0
,5

1
0
,5

1
0
,5

ф а к т и ч е -
ское значе-
ние по ито-
гам года

Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Артинского городского округа до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА»

№ Наименование мероприятия/ источник расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприя-
тия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс.                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                       рублей\

Н
о
м

е
р
 с

тр
о
ки

 ц
е
л
е
-

в
ы

х 
п
о
ка

за
те

л
е
й
 н

а
 

д
о
с
ти

ж
е
н
и
я
 

ко
то

-
р
ы

х 
н
а
п
р
а
в
л
е
н
ы

 
м

е
р
о
п
р
и
я
ти

я

в
с
е
го

:

2
0
1
4
 г

о
д

2
0
1
5
 г

о
д

2
0
1
6
 г

о
д

2
0
1
7
 г

о
д

2
0
1
8
 г

о
д

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего по программе, в том числе:

1
0
1
8
0
4
,3

9

2
2
4
0
5
,5

5

2
8
3
6
8
,4

4

1
5
9
4
8
,8

5

1
1
3
7
,0

8

1
9
5
0
,9

3

1
0
5
6
8
,5

4

1
7
9
1
3
,5

6

1
5
2
8
,4

2

1
6
3
6
,6

2

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

2 федеральный бюджет

3
0
3
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
,0

0

1
6
0
0
0
,0

0

4
3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3 областной бюджет

1
9
3
4
2
,9

5

8
0
6
1
,4

0

6
2
5
5
,8

0

4
9
6
3
,7

5

0
,0

0

6
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4 местный бюджет

5
2
1
6
1
,4

4

4
3
4
4
,1

5

6
1
1
2
,6

4

6
6
8
5
,1

0

1
1
3
7
,0

8

1
8
8
8
,9

3

1
0
5
6
8
,5

4

1
7
9
1
3
,5

6

1
5
2
8
,4

2

1
6
3
6
,6

2

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

5 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6 ПОДПРОГРАММА 1 «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2014 - 2024 ГОДЫ»                   

7 Всего по подпрограмме 1, в том числе:

1
0
8
6
2
,5

9

1
7
9
,5

5

1
2
6
8
,4

4

1
3
3
3
,8

5

6
8
5
,6

0

1
0
3
1
,7

0

1
4
4
6
,9

2

2
0
8
3
,0

0

1
1
9
6
,1

2

1
2
9
1
,0

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

8 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9 областной бюджет

2
3
9
,9

5

6
1
,4

0

5
5
,8

0

6
0
,7

5

0
,0

0

6
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

10 местный бюджет

1
0
6
2
2
,6

4

1
1
8
,1

5

1
2
1
2
,6

4

1
2
7
3
,1

0

6
8
5
,6

0

9
6
9
,7

0

1
4
4
6
,9

2

2
0
8
3
,0

0

1
1
9
6
,1

2

1
2
9
1
,0

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

11 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1. Капитальные вложения
Всего по направлению "Капитальные вложения"

3
0
0
,8

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,8

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет

3
0
0
,8

9

3
0
0
,8

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

внебюджетные источники
Коректировка рабочего проекта полигона ТБО

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет

0
,0

0

внебюджетные источники
Мероприятие 1. Реконструкция биотермической ямы (скотомогильника), огораживание ямы 
Куркинская с\а

3
0
0
,8

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,8

9

0
,0

0

федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

областной бюджет
0
,0

0

0
,0

0

местный бюджет

3
0
0
,8

9

3
0
0
,8

9

внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0
12 2. Прочие нужды
13 Всего по направлению "Прочие нужды", в том 

числе:

1
0
5
6
1
,7

0

1
7
9
,5

5

1
2
6
8
,4

4

1
3
3
3
,8

5

6
8
5
,6

0

1
0
3
1
,7

0

1
1
4
6
,0

3

2
0
8
3
,0

0

1
1
9
6
,1

2

1
2
9
1
,0

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

14 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0
15 областной бюджет

2
3
9
,9

5

6
1
,4

0

5
5
,8

0

6
0
,7

5

0
,0

0

6
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

16 местный бюджет

1
0
3
2
1
,7

5

1
1
8
,1

5

1
2
1
2
,6

4

1
2
7
3
,1

0

6
8
5
,6

0

9
6
9
,7

0

1
1
4
6
,0

3

2
0
8
3
,0

0

1
1
9
6
,1

2

1
2
9
1
,0

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

17 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

18 Мероприятие 1. Контроль за состоянием колодцев, родников (анализ воды) 18
19 Азигуловская с\а

1
1
0
,5

2

1
6
,9

5

1
0
,5

0

6
,5

0

8
,0

0

8
,0

0

7
,0

0

2
2
,0

0

7
,6

8

7
,9

0

8
,0

0

8
,0

0

20 Барабинская с\а

6
,7

0

3
,2

0

3
,5

0

0
,0

0

21 Куркинская с\а

4
4
,5

7

3
,2

0

3
,5

0

3
,7

0

4
,0

0

4
,2

0

3
,5

0

4
,7

0

3
,8

4

3
,9

3

5
,0

0

5
,0

0

22 Малотавринская с\а

8
0
,9

6

3
,2

0

7
,0

0

7
,0

0

7
,9

8

8
,0

0

6
,4

0

9
,4

0

7
,6

8

7
,9

0

8
,2

0

8
,2

0

23 Манчажская с\а

2
0
0
,8

4

3
,2

0

3
,5

0

2
0
,0

0

1
1
,7

9

1
3
,7

9

1
2
,0

0

5
8
,1

0

2
6
,8

8

2
7
,5

8

1
2
,0

0

1
2
,0

0

24 Новозлотоустовская с\а

2
4
4
,8

6

3
,2

0

3
,5

0

2
2
,6

6

2
0
,7

6

1
9
,0

1

4
0
,8

9

2
8
,2

0

2
3
,0

4

2
3
,6

0

3
0
,0

0

3
0
,0

0

25 Пантелейковская с\а

5
6
,7

7

3
,2

0

3
,5

0

4
,0

0

3
,8

3

3
,6

7

3
,5

0

1
7
,3

0

3
,8

4

3
,9

3

5
,0

0

5
,0

0

26 Пристанинская с\а

3
4
5
,6

1

2
5
,6

0

1
9
,0

6

2
3
,2

5

1
7
,6

2

1
8
,3

7

9
4
,4

3

3
2
,9

0

2
6
,8

8

2
7
,5

1

3
0
,0

0

3
0
,0

0

27 Сажинская с\а

2
5
3
,7

9

3
,2

0

3
,5

0

1
7
,6

4

2
4
,0

0

2
4
,0

0

2
0
,8

0

6
6
,0

0

2
3
,0

4

2
3
,6

0

2
4
,0

0

2
4
,0

0

28 Свердловская с\а

5
5
,2

9

3
,2

0

3
,5

0

4
,0

0

0
,0

0

4
,0

0

3
,5

0

1
7
,3

0

3
,8

4

3
,9

5

6
,0

0

6
,0

0

29 Симинчинская с\а

1
4
8
,0

6

3
,2

0

3
,5

0

3
,7

0

2
0
,0

0

0
,0

0

5
6
,6

0

1
5
,3

6

1
5
,7

0

1
5
,0

0

1
5
,0

0

30 Староартинская с\а

1
2
0
,8

6

3
,2

0

7
,0

0

6
,4

7

1
2
,0

0

7
,6

7

1
0
,5

0

2
6
,7

0

1
1
,5

2

1
1
,8

0

1
2
,0

0

1
2
,0

0

31 Усть-Манчажская с\а

7
5
,0

8

3
,2

0

3
,5

0

4
,0

0

8
,0

0

4
,0

0

3
,5

0

1
7
,3

0

7
,6

8

7
,9

0

8
,0

0

8
,0

0

32 Березовская с\а

9
8
,3

1

3
,2

0

3
,5

0

3
,7

0

1
9
,6

3

3
,7

0

7
,0

0

2
2
,0

0

7
,6

8

7
,9

0

1
0
,0

0

1
0
,0

0

№36 (10146)				    		  5 мая 2020 года	  3



33 Всего, в том числе:

1
8
4
2
,2

2

8
0
,9

5

7
8
,5

6

1
2
6
,6

2

1
5
7
,6

0

1
1
8
,4

0

2
1
3
,0

3

3
7
8
,5

0

1
6
8
,9

6

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

34 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

35 областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

36 местный бюджет

1
8
4
2
,2

2

8
0
,9

5

7
8
,5

6

1
2
6
,6

2

1
5
7
,6

0

1
1
8
,4

0

2
1
3
,0

3

3
7
8
,5

0

1
6
8
,9

6

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

1
7
3
,2

0

37 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

38 Мероприятие 2. Обучение на семинарах, курсах повышения квалификации 12

39 Администрация АГО
2
3
,2

0

7
,0

0

1
0
,0

0

6
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

40 Всего, в том числе:

2
3
,2

0

7
,0

0

1
0
,0

0

6
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

41 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

42 областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0
43 местный бюджет

2
3
,2

0

7
,0

0

1
0
,0

0

6
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

44 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

45 Мероприятие 3. Устройство ограждения зон санитарной охраны ВНБ 17
46 Разработка проекта зон санитарной охраны ис-

точников ВНБ "Школа №2" (3скв.), ВНБ "Кряж" 
(1скв.), ВНБ "Пристанинская" (1 скв.), ВНБ "Сере-
бровка" (1скв.), ВНБ "Волочнева"(2скв.), распо-
ложенных на территории Артинского городского 
округа 4

0
0
,0

0

0
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
7

47 Разработка проекта зон санитарной охраны ис-
точников ВНБ,  

1
4
7
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
4
7
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

1
7

48 Устройство ограждения зон санитарной охраны 
ВНБ 

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
7

49 Всего, в том числе:

5
4
7
,6

0

0
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
4
7
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

50 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

51 областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

52 местный бюджет

5
4
7
,6

0

0
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
4
7
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

53 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

54 Мероприятие 4. Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения (родников, ко-
лодцев) 1

5

55 Азигуловская с\а

2
5
6
,5

9

9
1
,6

0

1
6
4
,9

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

56 Сажинская с\а

2
2
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
1
5
,0

0

57 Пристанинская с\а

1
1
2
,5

0

0
,0

0

1
,5

0

1
1
1
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

58 Свердловская с\а

6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

59 Симинчинская с\а

1
0
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
5
,0

0

8
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

60 Староартинская с\а

2
9
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
9
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

61 Манчажская с\а

1
6
1
,1

2

0
,0

0

0
,0

0

2
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
4
1
,1

2

Новозлатоустовская с/а

3
9
6
,4

0

0
,0

0

3
9
6
,4

0

62 Березовская с\а

1
7
2
,7

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

7
,0

0

1
6
5
,7

0

0
,0

0

0
,0

0

Малокарзинская с/а

0
,0

0

63 Усть-Манчажская с\а

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

64 Всего, в том числе:

1
7
0
2
,2

6

9
1
,6

0

1
6
6
,4

9

2
7
1
,0

0

1
5
,0

0

1
6
5
,7

0

0
,0

0

3
9
6
,4

0

1
4
1
,1

2

2
1
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

65 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

66 областной бюджет

2
3
9
,9

5

6
1
,4

0

5
5
,8

0

6
0
,7

5

0
,0

0

6
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

67 местный бюджет

1
4
6
2
,3

1

3
0
,2

0

1
1
0
,6

9

2
1
0
,2

5

1
5
,0

0

1
0
3
,7

0

0
,0

0

3
9
6
,4

0

1
4
1
,1

2

2
1
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

68 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

69 Мероприятие 5. Рекультивация и обустройство полигона ТБО

70 Устройство скважин и отсыпка хозяйственной 
зоны на полигоне твердых бытовых отходов р.п. 
Арти 0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4

71 Рекультивация и обустройство полигона ТБО р.п. 
Арти 0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4

72 Всего, в том числе:

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

73 федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

74 областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

75 местный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

76 внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

77 Мероприятие 6. Ремонт скотомогильников 5

78 Азигуловская с\а

9
3
8
,1

0

0
,0

0

3
7
8
,1

0

0
,0

0

3
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
2
0
,0

0

2
1
0
,0

0

7
9

Куркинская с/а

2
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
,0

0

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
0

Сажинская с/а

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
1

Симинчинская с\а

2
0
0
,3

8

0
,0

0

2
0
0
,3

8

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
2

Усть-Манчажская с\а

1
4
0
,0

0

0
,0

0

3
0
,0

0

5
0
,0

0

6
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
3

Березовская с\а

3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
4

Барабинская с\а

2
2
3
,4

7

0
,0

0

4
,9

1

2
1
8
,5

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
5

Малотавринская с/а

2
1
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
5
,0

0

1
9
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
6

Свердловская с/а

2
2
4
,1

8

0
,0

0

0
,0

0

2
2
4
,1

8

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
7

Малокарзинская с/а

2
7
4
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
1
,0

0

2
2
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
8

Манчажская с/а

9
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
9

Поташкинская с/а

8
4
,1

0

0
,0

0

0
,0

0

8
4
,1

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Новозлатоустовская с/а

3
2
0
,0

0

3
2
0
,0

0

9
0

Администрация АГО

0
,0

0

9
1

Всего, в том числе:

3
0
3
9
,2

3

0
,0

0

6
1
3
,3

9

7
6
2
,8

4

5
1
3
,0

0

3
0
0
,0

0

0
,0

0

3
2
0
,0

0

3
2
0
,0

0

2
1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
2

федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
3

областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
4

местный бюджет

3
0
3
9
,2

3

0
,0

0

6
1
3
,3

9

7
6
2
,8

4

5
1
3
,0

0

3
0
0
,0

0

0
,0

0

3
2
0
,0

0

3
2
0
,0

0

2
1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
5

внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
6

Мероприятие 7. Разработка проектов нормативов предельно-допустимых сбросов и выбросов, 
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, проведение расширенного  и 
посезонного лабораторного исследования качества питьевой воды

1
7

9
7

Проведение расширенного и посезонного лабо-
раторного исследования качества питьевой воды

1
8
8
1
,1

4

0
,0

0

0
,0

0

1
1
7
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
5
,1

0

5
6
6
,0

4

6
9
2
,8

0

9
8

Всего, в том числе:

1
8
8
1
,1

4

0
,0

0

0
,0

0

1
1
7
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
5
,1

0

5
6
6
,0

4

6
9
2
,8

0

0
,0

0

0
,0

0

9
9

федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
0

областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
1

местный бюджет

1
8
8
1
,1

4

0
,0

0

0
,0

0

1
1
7
,2

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
5
,1

0

5
6
6
,0

4

6
9
2
,8

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
2

внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
3

Мероприятие 8. Корректировка Генеральной схемы санитарной очистки Артинского городского 
округа, проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы

5
, 
6

1
0
4

Администрация артинского городского округа

5
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
5
0
,0

0

0
,0

0

1
0
5

Всего, в том числе:

5
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
7

федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
8

областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
9

местный бюджет

5
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
0

внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
1 Мероприятие 9. Разработка проекта СЗЗ полигона ТБО

5
, 
6

1
1
2

Администрация артинского городского округа

1
2
6
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,0

0

4
8
3
,0

0

4
8
3
,0

0

1
1
3

Всего, в том числе:

1
2
6
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,0

0

4
8
3
,0

0

4
8
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
5

федеральный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
6 областной бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
7

местный бюджет

1
2
6
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
0
,0

0

4
8
3
,0

0

4
8
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
8

внебюджетные источники

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

119 Мероприятие 10. Сбор исходных данных для корректировки генеральной схемы санитарной 
очистки АГО, проектов ЗСО ВНБ 5

, 
6

120 Администрация артинского городского округа 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

121 Всего, в том числе: 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4		  5 мая 2020 года			   				    №36 (10146)



123 федеральный бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

124 областной бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

125 местный бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

126 внебюджетные источники 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

127 Мероприятие 11. Выполнение работ по оценке риска здоровью населения выбросами полигона 
ТБО 5

, 
6

128 Администрация артинского городского округа 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

129 Всего, в том числе: 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

131 федеральный бюджет 0,00
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

132 областной бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0
133 местный бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

134 внебюджетные источники 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

135 ПОДПРОГРАММА 2 "РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДО 2024 ГОДА"

136 Всего по подпрограмме 2, в том числе:

9
0
9
4
1
,8

1

2
2
2
2
6
,0

0

2
7
1
0
0
,0

0

1
4
6
1
5
,0

0

4
5
1
,4

8

9
1
9
,2

2

9
1
2
1
,6

2

1
5
8
3
0
,5

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

137 федеральный бюджет

3
0
3
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
,0

0

1
6
0
0
0
,0

0

4
3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

138 областной бюджет

1
9
1
0
3
,0

0

8
0
0
0
,0

0

6
2
0
0
,0

0

4
9
0
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

139 местный бюджет

4
1
5
3
8
,8

1

4
2
2
6
,0

0

4
9
0
0
,0

0

5
4
1
2
,0

0

4
5
1
,4

8

9
1
9
,2

2

9
1
2
1
,6

2

1
5
8
3
0
,5

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

140 ПРОЧИЕ НУЖДЫ
141 Всего по направлению "Прочие нужды", в том 

числе:

9
0
9
4
1
,8

1

2
2
2
2
6
,0

0

2
7
1
0
0
,0

0

1
4
6
1
5
,0

0

4
5
1
,4

8

9
1
9
,2

2

9
1
2
1
,6

2

1
5
8
3
0
,5

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

142 федеральный бюджет

3
0
3
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
,0

0

1
6
0
0
0
,0

0

4
3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

143 областной бюджет

1
9
1
0
3
,0

0

8
0
0
0
,0

0

6
2
0
0
,0

0

4
9
0
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

144 местный бюджет

4
1
5
3
8
,8

1

4
2
2
6
,0

0

4
9
0
0
,0

0

5
4
1
2
,0

0

4
5
1
,4

8

9
1
9
,2

2

9
1
2
1
,6

2

1
5
8
3
0
,5

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

145 Мероприятие 1. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений Артинского городского 
округа

22

146 Всего, в том числе:

8
2
3
8
7
,8

6

2
0
5
0
0
,0

0

2
4
9
7
5
,0

0

1
4
3
2
7
,0

0

9
8
,3

9

0
,0

0

8
0
0
0
,0

0

1
4
4
8
7
,4

7

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

147 федеральный бюджет

3
0
3
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
,0

0

1
6
0
0
0
,0

0

4
3
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

148 областной бюджет

1
9
1
0
3
,0

0

8
0
0
0
,0

0

6
2
0
0
,0

0

4
9
0
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

149 местный бюджет

3
2
9
8
4
,8

6

2
5
0
0
,0

0

2
7
7
5
,0

0

5
1
2
4
,0

0

9
8
,3

9

0
,0

0

8
0
0
0
,0

0

1
4
4
8
7
,4

7

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

150 внебюджетные источники

151 Мероприятие 2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт или рекон-
струкцию ГТС Артинского ГО

23

152 Всего, в том числе:

2
1
0
0
,0

0

7
0
0
,0

0

1
4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

153 федеральный бюджет

154 областной бюджет
155 местный бюджет

2
1
0
0
,0

0

7
0
0
,0

0

1
4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

156 внебюджетные источники
157 Мероприятие 3. Страхование гидротехнических сооружений Артинского городского округа 22

158 Администрация АГО

2
0
0

2
2
5

2
8
8

3
7
,4

4

3
7
,4

4

1
3
,9

2

1
3
,9

2

2
6
,0

6

3
9
,3

7
9

159 Артинская п/а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

6
9
,6

6
9
,6

6
9
,6

6
9
,6

160 Азигуловская с\а
161 Барабинская с\а

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

162 Куркинская с\а 0

163 Малокарзинская с/а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

164 Малотавринская с\а
165 Манчажская с\а

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

166 Новозлотоустовская с\а
167 Пантелейковская с\а
168 Поташкинская с/а
169 Пристанинская с\а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

170 Сажинская с\а

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

171 Свердловская с\а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

172 Симинчинская с\а

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

2
7
,8

4

173 Староартинская с\а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

174 Сухановская с/а

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

4
1
,7

6

175 Усть-Манчажская с\а

176 Березовская с\а

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

1
3
,9

2

177 Всего, в том числе:

2
5
6
5
,4

8

2
0
0
,0

0

2
2
5
,0

0

2
8
8
,0

0

2
8
8
,0

0

2
8
8
,0

0

2
7
8
,4

0

3
2
0
,1

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

178 федеральный бюджет
179 областной бюджет
180 местный бюджет

2
5
6
5
,4

8

2
0
0
,0

0

2
2
5
,0

0

2
8
8
,0

0

2
8
8
,0

0

2
8
8
,0

0

2
7
8
,4

0

3
2
0
,1

6

3
3
2
,3

0

3
4
5
,6

2

0
,0

0

0
,0

0

181 внебюджетные источники
182 Мероприятие 4. Текущий ремонт гидротехнических сооружений Артинского городского округа 22
183 Артинская п/а
184 Азигуловская с\а
185 Барабинская с\а

3
0
,0

0

1
9
0
,2

2
4

186 Куркинская с\а
187 Малокарзинская с/а
188 Малотавринская с\а
189 Манчажская с\а
190 Новозлотоустовская с\а
191 Пантелейковская с\а
192 Поташкинская с/а
193 Пристанинская с\а
194 Сажинская с\а
195 Свердловская с\а
196 Симинчинская с\а
197 Староартинская с\а

3
5
,0

9

198 Сухановская с/а

4
5
,6

2

1
0
2
2
,9

3

199 Усть-Манчажская с\а
200 Березовская с\а
201 Администрация АГО

3
2
6
,0

0

0
,0

0
0

4
2
1
,6

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

202 Всего, в том числе:

2
0
7
1
,4

7

3
2
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
5
,0

9

1
9
0
,2

2

4
6
7
,2

2

1
0
2
2
,9

3

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

203 федеральный бюджет
204 областной бюджет
205 местный бюджет

2
0
7
1
,4

7

3
2
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
5
,0

9

1
9
0
,2

2

4
6
7
,2

2

1
0
2
2
,9

3

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

206 внебюджетные источники
207 Мероприятие 5. Мероприятия по обеспечению безопасной эксплуатации ГТС, предотвращению 

и ликвидации аварийных ситуаций на ГТС 2
2

208 Всего, в том числе:

1
0
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

209 федеральный бюджет
210 областной бюджет
211 местный бюджет

1
0
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

5
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

212 внебюджетные источники
213 Мероприятие 6. Разработка документации "Правила эксплуатации гидротехнических сооруже-

ний Артинского водохранилища" 2
3

214 Артинская п/а

6
5
,0

0

215 Всего, в том числе:

6
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

216 федеральный бюджет
217 областной бюджет
218 местный бюджет

6
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

219 внебюджетные источники

220 Мероприятие 7. Мероприятие по обеспечению безопасной эксплуатации гидротехнических со-
оружений, разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений Артинского во-
дохранилища 2

2

221 Артинская п/а

3
7
6
,0

0

3
7
6
,0

0

222 Всего, в том числе:

7
5
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
7
6
,0

0

3
7
6
,0

0

223 федеральный бюджет
224 областной бюджет
225 местный бюджет

7
5
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
7
6
,0

0

3
7
6
,0

0

226 внебюджетные источники

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.04.2020 №229 пгт. Арти

«О достижении значений целевых показателей и результатов региональной составляю-
щей национальных проектов в Артинском городском округе на 2020-2024 годы»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 Перечня поручений Президента Российской Фе-
дерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по разви-
тию местного самоуправления 30 января 2020 года, с Решениями Совета при Губернато-
ре Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской об-
ласти – протоколы от 11.09.2019 №23 и от 06.12.2019 №33-ЕК, с протоколом заседания 

Правительства Свердловской области №5 от 13 февраля 2020года
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Значения целевых показателей и результатов (далее-муниципальный компонент) региональной 
составляющей национальных проектов в Артинском городском округе на 2020-2024 годы - при-
лагается.
2. Ответственным лицам:
1) Разработать перечень мероприятий, обеспечивающих достижение муниципального компонента 
региональной составляющей национальных проектов в Артинском городском округе на 2020-2024 
годы в срок до 01 мая 2020 года.
2) Внести изменения в муниципальные программы, направленные на достижение целей, показа-
телей и результатов федеральных проектов в составе национальных проектов, в соответствии с 
задачами, поставленными в Послании Президента Российской Федерации Федеральному собра-
нию Российской Федерации 15 января 2020 года в срок до 01 июля 2020 года.
3) Ежеквартально, не позднее первого рабочего дня месяца, следующего за отчётным периодом 
обеспечить направление информации о достижении муниципального компонента региональной 
составляющей национальных проектов в адрес руководителей соответствующих региональных 
проектов и в комитет по экономике Администрации Артинского городского округа.
3. Начальнику Финансового управления Администрации Артинского городского округа Волкову 
Ю.С. при формировании и исполнении местного бюджета отражать расходы на реализацию реги-
ональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей федеральных проектов и 
результатов их реализации, по целевым статьям расходов, установленным для федеральных про-
ектов.

№36 (10146)				    		  5 мая 2020 года	  5



4. Данное постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение Утверждено постановлением
Администрации Артинского городского округа от 10.07.2020 №229 

Значения целевых показателей и результатов муниципального компонента региональной 
составляющей национальных проектов в Артинском городском округе

Н
а
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 н

а
ц
и
-

о
н
а
л
ьн

о
го

 п
р
о
е
кт

а

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

р
е
-

ги
о
н
а
л
ьн

о
го

 
п
р
о
е
к-

та Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

р
е
-

з
ул

ь
та

та
/п

о
ка

з
а
те

-
л
я
, 

е
д
и
н
и
ц
а
 

и
зм

е
-

р
е
н
и
я

Т
и
п
 (

р
е
зу

л
ьт

а
т/

 п
о
-

ка
за

те
л
ь)

Г
о
д

П
л
а
н
о
в
о
е
 
зн

а
че

н
и
е
 

д
л
я
 

м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
-

го
 о

б
р
а
зо

в
а
н
и
я
 

О
т

в
е

т
с

т
в

е
н

н
о

е
 

д
о
л
ж

н
о
с
тн

о
е
 

л
и
ц
о
 

А
д

м
и

н
и

с
т
р

а
ц

и
и
 

А
Г
О

Д
е
м

о
гр

а
ф

и
я

С
п
о
р
т 

- 
н
о
р
м

а
 ж

и
зн

и

Уровень обеспеченности 
граждан спортивными соору-
жениями исходя 
из единовременной пропуск-
ной способности объектов 
спорта, %

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 43.34 Начальник Управления 
культуры, спорта, ту-
ризма и молодёжной 
политики Администра-
ции Артинского город-
ского округа Богатыре-
ва Н.Е. тел. 8 (34391) 
2-13-38

2020 43.34
2021 43.34

2022 43.34

2023 43.34

2024 43.34

Доля детей и молодежи (воз-
раст 3–29 лет), систематиче-
ски занимающихся физиче-
ской культурой и спортом, в 
общей численности детей и 
молодежи, %

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 82.7 Начальник Управления 
культуры, спорта, ту-
ризма и молодёжной 
политики Администра-
ции Артинского город-
ского округа Богатыре-
ва Н.Е. тел. 8 (34391) 
2-13-38

2020 82.8
2021 82.9
2022 83.0
2023 83.1

2024 83.2

Доля граждан среднего воз-
раста (женщины: 30–54 года; 
мужчины: 30–59 лет), систе-
матически занимающихся 
физической культурой 
и спортом, в общей числен-
ности граждан среднего воз-
раста, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 28.5 Начальник Управления 
культуры, спорта, ту-
ризма и молодёжной 
политики Администра-
ции Артинского город-
ского округа Богатыре-
ва Н.Е. тел. 8 (34391) 
2-13-38

2020 32.2

2021 37.5

2022 41.5
2023 48.6

2024 55.0

Доля граждан старшего воз-
раста (женщины: 55–79 лет; 
мужчины: 60–79 лет), систе-
матически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численно-
сти граждан старшего воз-
раста, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 13.3 Начальник Управления 
культуры, спорта, ту-
ризма и молодёжной 
политики Администра-
ции Артинского город-
ского округа Богатыре-
ва Н.Е. тел. 8 (34391) 
2-13-38

2020 16.2
2021 20.0
2022 24.6

2023 24.7

2024 25.0

С
о
д
е
й
с
тв

и
е
 

за
н
я
то

с
ти

 
ж

е
н
-

щ
и
н
 –

 с
о
зд

а
н
и
е
 у

с
л
о
в
и
й
 д

о
-

ш
ко

л
ьн

о
го

 
о
б
р
а
зо

в
а
н
и
я
 
д
л
я
 

д
е
те

й
 в

 в
о
зр

а
с
те

 д
о
 т

р
е
х 

л
е
т

Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от полутора до трех 
лет

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 92

Начальник Управления 
образования Админи-
страции АГО Спешило-
ва Е.А.
тел. 8(34391) 2-15-04

2020 94.1

2021 100

2022 100

2023 100

2024 100

К
ул

ьт
ур

а

К
ул

ьт
ур

н
а
я
 с

р
е
д
а

Увеличение к 2024 году на 15 
% числа посещений органи-
заций культуры, процентов

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 101
Начальник Управления 
культуры, спорта, ту-
ризма и молодёжной 
политики Администра-
ции Артинского город-
ского округа Богатыре-
ва Н.Е. тел. 8 (34391) 
2-13-38

2020 103
2021 105
2022 107
2023 110

2024 115

М
а
л
о
е
 и

 с
р
е
д
н
е
е
 п

р
е
д
п
р
и
-

н
и
м

а
те

л
ьс

тв
о
 и

 п
о
д
д
е
р
ж

ка
 

и
н
д
и
в
и
д
уа

л
ьн

о
й
 
п
р
е
д
п
р
и
-

н
и
м

а
те

л
ьс

ко
й
 и

н
и
ц
и
а
ти

в
ы

У
л
уч

ш
е
н
и
е
 
ус

л
о
в
и
й
 
в
е
д
е
-

н
и
я
 
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м

а
те

л
ьс

ко
й
 

д
е
я
те

л
ьн

о
с
ти

Увеличение числа объектов, 
включенных в перечни муни-
ципального имущества, 
предназначенного для пре-
доставления в аренду субъ-
ектам малого и среднего 
предпринимательства, еди-
ниц

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 7

И.о. Председателя Ко-
митета по управлению 
муниципальным имуще-
ством Администрации 
Артинского городского 
округа Акулова Н.И. тел. 
8 (34391) 2-41-82

2020 7

2021 7

2022 7

2023 7
2024 7

6  5 мая 2020 года       №36 (10146)

Ж
и
л
ье

 и
 г

о
р
о
д
с
ка

я
 с

р
е
д
а

О
б
е
с
п
е
че

н
и
е
 
ус

то
й
чи

в
о
го

 
с
о
-

кр
а
щ

е
н
и
я
 

н
е
п
р
и
го

д
н
о
го

 
д
л
я
 

п
р
о
ж

и
в
а
н
и
я
 ж

и
л
и
щ

н
о
го

 ф
о
н
д
а
 

(С
в
е
р
д
л
о
в
с
ка

я
 о

б
л
а
с
ть

)

Количество квадратных ме-
тров, расселенного аварий-
ного жилищного фонда, ме-
тров*

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 0.00 Зав. отделом архитек-
туры и градостроитель-
ства Администрации 
Артинского городского 
округа Анохина Е.И., 
тел. (34391)2-13-34

2020 0.00
2021 0.00
2022 0.00
2023 289.40
2024 1640.00
2025 0.00

Количество граждан, рассе-
ленных из аварийного жи-
лищного фонда, человек

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 0 Зав. отделом архитек-
туры и градостроитель-
ства Администрации 
Артинского городского 
округа Анохина Е.И., 
тел. (34391)2-13-34

2020 0
2021 0
2022 0
2023 21
2024 114
2025 0

Ц
и
ф

р
о
в
а
я
 э

ко
н
о
м

и
ка

Ц
и
ф

р
о
в
о
е
 г

о
с
уд

а
р
с
тв

е
н
н
о
е
 у

п
р
а
в
л
е
н
и
е

Доля взаимодействий граж-
дан и коммерческих органи-
заций с государственными
(муниципальными) органами 
и бюджетными учреждения-
ми, осуществляемых в циф-
ровом виде, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 0
Заведующая организа-
ционным отделом Ад-
министрации АГО Сни-
гирева Л.М., тел. 
(34391)2-14-77

2020 30

2021 40
2022 0
2023 0
2024 0

Доля приоритетных государ-
ственных услуг и сервисов, 
соответствующих целевой 
модели цифровой трансфор-
мации (предоставление без 
необходимости личного по-
сещения государственных 
органов и иных
организаций, с применением 
реестровой модели, онлайн 
(в автоматическом режиме), 
проактивно), % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 0

Заведующая организа-
ционным отделом Ад-
министрации АГО Сни-
гирева Л.М., тел. 
(34391)2-14-77

2020 15

2021 40

2022 0

2023 0

2024 0

Доля отказов при предостав-
лении  приоритетных госу-
дарственных услуг и серви-
сов от числа отказов в 2018 
году, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 95 Заведующая организа-
ционным отделом Ад-
министрации АГО Сни-
гирева Л.М., тел. 
(34391)2-14-77

2020 90
2021 80
2022 0
2023 0
2024 0

Доля внутриведомственного 
и межведомственного юри-
дически значимого электрон-
ного документооборота госу-
дарственных и муниципаль-
ных органов и
бюджетных учреждений, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 0
Заведующая организа-
ционным отделом Ад-
министрации АГО Сни-
гирева Л.М., тел. 
(34391)2-14-77

2020 10

2021 30

2022 0
2023 0
2024 0

И
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

а
я
 

б
е
зо

п
а
с
н
о
с
ть

Стоимостная доля закупае-
мого и (или) арендуемого 
федеральными органами ис-
полнительной власти, орга-
нами исполнительной власти 
субъектов и иными органами 
государственной власти оте-
чественного программного 
обеспечения, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 0

Заведующая организа-
ционным отделом Ад-
министрации АГО Сни-
гирева Л.М., тел. 
(34391)2-14-77

2020 70

2021 75
2022 0
2023 0
2024 0

Э
ко

л
о
ги

я

Ч
и
с
та

я
 в

о
д
а

Доля населения Свердлов-
ской области, обеспеченного 
качественной питьевой во-
дой из систем централизо-
ванного водоснабжения, %

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 50.80
Зав. отделом ЖКХ Ад-
министрации Артинско-
го городского округа 
Белякова Е.В., тел. 
(34391)2-20-88

2020 50.87

2021 50.99
2022 51.24
2023 51.61
2024 52.43

Доля городского населения 
Свердловской области, обе-
спеченного качественной 
питьевой водой из систем 
централизованного водо-
снабжения, % п

о
ка

за
те

л
ь

2019 60.00
Зав. отделом ЖКХ Ад-
министрации Артинско-
го городского округа 
Белякова Е.В., тел. 
(34391)2-20-88

2020 60.24
2021 60.73
2022 61.72
2023 63.46
2024 66.69

Ф
о
р
м

и
р
о
в
а
н
и
е
 

ко
м

п
л
е
кс

н
о
й
 

с
и
-

с
те

м
ы

 
о
б
р
а
щ

е
н
и
я
 

с
 

тв
е
р
д
ы

м
и
 

ко
м

м
ун

а
л
ьн

ы
м

и
 о

тх
о
д
а
м

и
 в

 С
в
е
р
д
-

л
о
в
с
ко

й
 о

б
л
а
с
ти

Доля твердых коммунальных 
отходов, направленных на 
обработку, в общем объеме 
образованных твердых ком-
мунальных отходов, %

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 12
Зав. отделом ЖКХ Ад-
министрации Артинско-
го городского округа 
Белякова Е.В., тел. 
(34391)2-20-88

2020 15
2021 20

2022 30

2023 40

2024 50

Доля твердых коммунальных 
отходов, направленных на 
утилизацию, в общем объеме 
образованных твердых ком-
мунальных отходов, %

п
о
ка

за
те

л
ь

2019 10

Зав. отделом ЖКХ Ад-
министрации Артинско-
го городского округа 
Белякова Е.В., тел. 
(34391)2-20-88

2020 12

2021 15

2022 25

2023 35
2024 45

Отпечатано в ООО "ПК ТипоГрафф"(623300, г. Красноуфимск, ул. Ленина, 77/79). Заказ №91

Тираж 50.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Главный редактор Светлана Владимировна Балашова

ДИЗАЙН Л.В. УТКИНОЙ
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателя): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНЫ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(факс), корреспонденты, бухгалтерия - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (для рекламодателей)

Время подписания номера в печать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Артинского городского округа
ИЗДАТЕЛЬ: МАУ "Редакция газеты "Артинские вести"

ПОДПИСНОЙ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 1,5 п.л. 

Цена в розницу 
свободная

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространяется в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выходит два раза в неделю: вторник, пятница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права

В целях предотвращения 
распространения коронавирус-
ной инфекции в России и обе-
спечения санитарно-эпидемио-
логического благополучия насе-
ления Правительством Россий-
ской Федерации принято по-
становление от 08.04.2020 
№460 «О временных правилах 
регистрации граждан в целях 
поиска подходящей работы и в 
качестве безработных, а также 
осуществления социальных вы-
плат гражданам, признанным в 
установленном порядке безра-

ботными» (далее – Постановле-
ние №460).

Постановление №460 регла-
ментирует порядок взаимодей-
ствия органов государственной 
власти и учреждений с гражда-
нами, обратившимися за содей-
ствием в поиске подходящей 
работы в дистанционной форме 
в период действия режима по-
вышенной готовности в связи с 
угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции.

Согласно Постановлению 
№460 работодатель представ-

ляет в Пенсионный фонд данные 
о приеме и увольнении работ-
ников не позднее рабочего дня, 
следующего за днем издания 
соответствующего приказа или 
распоряжения.

Для других кадровых меро-
приятий (присвоение квалифи-
кации, перевод на другую долж-
ность и так далее), а также при 
выборе работником способа 
ведения трудовой книжки срок 
отчетности не меняется — не 
позднее 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным.

Передача сведений проис-
ходит в рамках существующего 
формата взаимодействия рабо-
тодателей с территориальными 
органами Пенсионного фонда.

Изменение сроков подачи 
работодателями сведений о 
приеме на работу и увольнении 
позволит центрам занятости на-
селения быстрее принимать ре-
шение о предоставлении посо-
бия по безработице.

Подробную информацию о 
порядке заполнения сведений о 
трудовой деятельности работ-

ников можно получить по теле-
фону «горячей линии» 8(34391) 
2-27-78 (для страхователей Ар-
тей), либо на сайте Пенсионного 
фонда Российской Федерации 
(www.pfrf.ru в разделе «Стра-
хователям - Электронная трудо-
вая книжка»).

Актуальные версии про-
грамм для подготовки и про-
верки формы СЗВ-ТД размеще-
ны на сайте ПФР (www.pfrf.ru).

Ìåæраéонноå ÓÏÐÔ 
в г. Красноуôиìскå

Срок изменен


